РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 00
 00 марта 2024 года                                                                                 х. Гашун

 О внесении изменений  в
 постановление от 10.12.2018г. № 106
 «Об утверждении муниципальной
 программы   «Энергосбережение
и повышение энергетической
эффективности» на территории
 Северного сельского поселения
на 2019-2030 годы»

        В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Администрации Северного сельского поселения № 40 от 23.04.2018г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Северного сельского поселения», руководствуясь   подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Северного сельского поселения от 10.12.2018 № 106 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на территории Северного сельского поселения на 2019-2030 годы, следующие изменения:
1) в приложение № 1 паспорте муниципальной программы Северного сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на территории Северного сельского поселения на 2019-2030 годы:
     графу  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Северного сельского поселения»  изложить в новой редакции:
« Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  909,5 тыс. руб.,
в том числе:
в 2019 году – 120,6        тыс. рублей;
в 2020 году –  93,9         тыс. рублей;
в 2021 году –   145,0       тыс. рублей;
в 2022 году –   0,0           тыс. рублей
в 2023 году –   150,0       тыс. рублей;
в 2024 году –   200,0           тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0           тыс. рублей.
в 2026 году –    0,0       тыс. рублей.
в 2027 году –    50,0        тыс. рублей.
в 2028 году –    50,0        тыс. рублей.
в 2029 году –    50,0        тыс. рублей.
в 2030 году –     50,0       тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
2) в  паспорте  подпрограммы  «Энергосбережение Северного сельского поселения» муниципальной программы  Северного сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» :
     графу  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Северного сельского поселения»  изложить в новой редакции:
общий объем финансирования муниципальной программы составляет 909,5 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 году – 120,6        тыс. рублей;
в 2020 году –  93,9         тыс. рублей;
в 2021 году –   145,0       тыс. рублей;
в 2022 году –    0,0         тыс. рублей
в 2023 году –   150,0       тыс. рублей;
в 2024 году –    200,0          тыс. рублей;
в 2025 году –    00,0         тыс. рублей.
в 2026 году –    0,0        тыс. рублей.
в 2027 году –    50,0        тыс. рублей.
в 2028 году –    50,0        тыс. рублей.
в 2029 году –    50,0        тыс. рублей.
в 2030 году –      50,0       тыс. рублей
Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством
3)   приложение № 3 расходы местного бюджета  на реализацию  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
к муниципальной программе
Северного сельского поселения
 «Энергосбережение
и повышение энергетической
эффективности»
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Северного сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, приоритетного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа
Северного сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	909,5
	120,6
	93,9
	145,0
	0,0
	150,0
	200,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Администрация Северного сельского поселения;
	951
	X
	X
	X
	759,5
	120,6
	93,9
	145,0
	0,0
	150,0
	200,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	МУК ССП «Северный» СДК
	906
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
«Энергосбережение Северного сельского поселения»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	909,5
	120,6
	93,9
	145,0
	0,0
	150,0
	200,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	 ОМ 1.1.Установка/замена
 приборов учета потребляемых энергоресурсов, в том числе приобретение, оплата выполнения необходимых проектных работ, предшествующих установке/замене

	Администрация Северного сельского поселения;
	951
	0503
	0810026120
	240
	909,5
	120,6
	93,9
	145,0
	0,0
	150,0
	200,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	МУК ССП «Северный» СДК
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОМ 1.2. Приобретение
энергосберегающего оборудования и материалов для учреждений

	Администрация Северного сельского поселения;
	907
	X
	X
	X

	МУК ССП «Северный» СДК
	906
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации Северного сельского поселения                                      Л.А.Калиберда